
VYZNAČENÍ ZÁKAZŮ A VÝJIMEK ZE ZÁKAZŮ UPOZORNĚNÍ A NAVIGACE

WC mužiynež CWadov ántip hnízdění ptactva ryby nejsou 
určeny k rybolovu

bruslení povolenojízda na kolečkových 
bruslích, skateboardech, 
koloběžkách a jiných 
nemotorových
prostředcích povolena

jízda na zvířatech 
povolena

vstup na trávníky 
povolen

stanování 
a nocování 
povoleno

rozdělávání 
a udržování 
otevřeného ohně 
povoleno

volné pobíhání 
psů povoleno

lyžování, 
sáňkování a jízda 
na snowboardech 
povoleny

koupání ve 
vodních nádržích 
povoleno

jízda na kolech 
povolena

jízda na kolečkových 
bruslích, skateboardech, 
koloběžkách a jiných 
nemotorových
prostředcích zakázána

jízda na zvířatech 
zakázána

vstup na trávníky 
zakázán

stanování 
a nocování 
zakázáno

rozdělávání 
a udržování 
otevřeného ohně 
zakázáno

volné pobíhání 
psů zakázáno

lyžování, 
sáňkování a jízda 
na snowboardech 
zakázány

koupání ve 
vodních nádržích 
zakázáno

jízda na kolech 
zakázána

bruslení zakázáno

 1 Národní památník
 2 Vyhlídka
 3 Houpačky
 4 Dětské hřiště
 5 Síť

volný pohyb psů

pohyb psů pouze na vodítku

rekreační louka – vstup na trávník povolen – 
pes na vodítku

zde stojíte

vstup do parku

bus

tram

Vítkov
ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA
Vážení návštěvníci, přeji si, abyste prožili příjemné chvíle v parku, který patří neodmyslitelně k oddychu obyvatel   
a návštěvníků Prahy. Hlavní město věnuje těmto oázám zeleně značnou pozornost a nemalé prostředky. Mějte prosím 
na paměti, že tato krásná místa mají sloužit nám všem. Přeji Vám hezký den.

 Váš Pavel Bém
 primátor hlavního města Prahy

HISTORIE

Vitkov 1800x1400.indd   1 2.7.2008   12:47:17

 6 Piknikové místo

6

7

6

 7 Fitness prvky

dětské hřiště – zákaz vstupu psů OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 6/2001 SB. HL. M. PRAHY, 
O OCHRANĚ VEŘEJNÉ ZELENĚ – VÝŇATEK
§ 2
Ve veřejné zeleni je zakázáno:
 a)  používat motorová vozidla, s výjimkou vozíků zdravotně postižených, vjíždět s nimi a parkovat na ní, tento zákaz se vztahuje i na přípojná vozidla, 
 b)  vstupovat na plochy květinových záhonů a trhat květiny na záhonech, 
 c)  vstupovat se psy na dětská hřiště a pískoviště, umožnit vstupovat na ně volně pobíhajícím psům,
 d)  poškozovat a znečišťovat porosty, zařízení a vybavení, 
 e)  odhazovat hořící nebo doutnající předměty.
§ 3
(1)  Dále je ve veřejné zeleni, která je součástí zahrad a parků uvedených v příloze č.1 (tj. i v tomto parku), zakázáno: 
 a)  jezdit na kolech,
 b)  jezdit na kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách a jiných nemotorových prostředcích s výjimkou vozíků zdravotně postižených, 
 c)  jezdit na zvířatech,
 d)  vstupovat na trávníky,
 e)  stanovat a nocovat,
 f)  rozdělávat a udržovat otevřené ohně,
 g)  nechat volně pobíhat psy,
 h)  bruslit,
 i)  lyžovat, sáňkovat a jezdit na snowboardech,
 j)  koupat se ve vodních nádržích,
 k)  pořádat propagační, reklamní a jiné akce.

edevu ůzakáz ez ykmijýV .2 a 1.tsdo 3 § a )a .msíp 2 § v hcýnedevu ůzakáz ez ukmijýv tilovop ežům ěnelez énjeřev kíntsalV   )3( ných v § 3 odst.1 písm. a) až j) 
 ckými značkami uvedenými v příloze č.2 této vyhlášky (viz níže).

44

1
2

3 3 3

cesta se v zimě 
neudržuje

probíhající 
stavební činnost

 íntsalv an putsvadov ántipen
nebezpečí

chemicky 
ošetřeno

5
Vrch Vítkov tvoří přirozenou severní hranici Žižkova s Karlínem. V dávných dobách pokrývaly vrch husté lesní porosty, 
které byly postupně při osidlování mýceny. Za vlády Karla IV. byly na svazích, později i na náhorní planině, zakládány 
vinice. Většina vinic náležela k duchovenským statkům, ostatní patřily německým a českým měšťanům, k nimž patřil 
i pražský konšel Vítek z Hory, po němž nese kopec své jméno, i když vítězství husitů 14. července 1420 na jeho úpatí 
dalo později vzniknout názvu obce Žižkov. Vzhled vrchu zásadně změnila monumentální architektura Národního 
památníku, navrženého architektem Janem Zázvorkou. Jeho účel si vyžádal zásadní změnu v dispozici parku a tím 
i upravení větší části vrchu, přes jehož hřeben byla navržena parková třída, vedená osově na budovu památníku. 
Monumentální, žulou obložená stavba tvoří současně pozadí jezdecké sochy Jana Žižky od Bohumila Kafky z roku
1950, která je největší jezdeckou sochou v Evropě.


